
 

0102002901 

 
KLASA:601-01/20-01/10 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 27. ožujka 2020. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o iznosu mjesečne subvencije  

        roditelja u sufinanciranju programa predškolskog odgoja za razdoblje od  

        01.-12. ožujka 2020. 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o iznosu mjesečne subvencije 

roditelja u sufinanciranju programa predškolskog odgoja za razdoblje od 01.-12. ožujka 2020., 

temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 

1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. ožujka 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o iznosu mjesečne subvencije roditelja u sufinanciranju 

programa predškolskog odgoja za razdoblje od 01.-12. ožujka 2020. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, p.o. 

Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), ), članka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i članka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 

2/20), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2020. godine, 

donosi 

 
 

O D L U K U 

o iznosu mjesečne subvencije roditelja u sufinanciranju  

programa predškolskog odgoja za razdoblje 01.-12. ožujka 2020. 

 

Članak 1. 

 
Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Načelnik Stožera civilne zaštite i Gradonačelnik Grada Pule, dana 

12. ožujka 2020. godine, donijeli su Odluku o obustavi rada dječjih vrtića, Klasa: 601-01/20-

01/9, Urbroj: 2168/01-04-02-0291-20-1, počevši od 13. ožujka 2020. godine. 

Člankom 2. Odluke iz prethodnog stavka roditelji su oslobođeni plaćanja mjesečne 

subvencije za program predškolskog odgoja, tijekom razdoblja trajanja mjere o obustavi rada. 

 

Članak 2. 
 

Za razdoblje od 01. do 12. ožujka 2020. godine, subvencija roditelja-korisnika usluga 

u sufinanciranju programa predškolskog odgoja određuje se u sljedećim iznosima: 

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 282,24 kn, 

- za redoviti poludnevni 6-satni program 132,93 kn, 

- za 3-satni program 66,51 kn. 

 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:601-01/20-01/10 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

    

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 

 
 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne novine» RH br. 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), 

članku 41. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne 

novine“ RH br. 63/08 i 90/10)  i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Načelnik Stožera civilne zaštite i Gradonačelnik Grada Pule, dana 

12. ožujka 2020. godine, donijeli su Odluku o obustavi rada dječjih vrtića, Klasa: 601-01/20-

01/9, Urbroj: 2168/01-04-02-0291-20-1, počevši od 13. ožujka 2020. godine. 

Člankom 2. Odluke roditelji su oslobođeni plaćanja mjesečne subvencije za program 

predškolskog odgoja, tijekom razdoblja trajanja mjere o obustavi rada. 

Sukladno dogovoru svih istarskih gradonačelnika kojim su predložene mjere za 

rasterećenje naših građana, ovom Odlukom o iznosu mjesečne subvencije roditelja u 

sufinanciranju programa predškolskog odgoja za razdoblje 01.-12. ožujka 2020., u cilju 

pomoći građanima Pule, utvrđuje se iznos subvencije roditelja-korisnika usluga u 

sufinanciranju programa predškolskog odgoja za mjesec ožujak 2020. godine do donošenja 

Odluke o obustavi rada dječjih vrtića. 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove  Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmanić Marjanović 

 

 


